
平成２８年１０月１７日 

ホール各位 

岡山県遊技業協同組合 

青年部会部会長 金沢竜志 

 

 

車内放置防止キャンペーン事業報告 

 

拝啓 秋涼の砌、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

今回我々は、ホール運営に関する取り組みを通して、業界の為にそして地域社会の健全

化の為に社会問題となっている子供の車内放置根絶を目的とした事業をいたしました。 

 

ご協力いただきましたホール様へは駐車場の巡回や注意喚起を行うとともに、発見時の

対応や熱中症の応急処置の対応についてマニュアルを配布し、各店舗の責任者と様々な意

見交換をすることができました。結果７割以上の店舗が、車内放置防止やお子様連れの入

店禁止について店内放送やポスターの掲示を行っており、事故防止に努めていることがわ

かりました。しかしながら各店舗で意識の差があり、対処法まで具体的なケースを想定し

て備えている店舗は少なかったようです。 

 

 我々青年部会は、今後もこのような活動を続け、遊技業界と岡山県下ホール発展のお力

となれますよう努めてまいりますので、今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

 お忙しい中、ご協力いただいた店舗様には、深く御礼申し上げます。 

                                      敬具 

 

※岡山県遊技業協同組合青年部会ホームページ 

http://okayukyo.sakura.ne.jp/ 


